
AREA IV – REGISTRO IMPRESE E ANALISI STATISTICHE
STRUTTURA “DIRITTO ANNUALE”

Oggetto: D.P.R. 23 luglio 2004, n. 247, aggiornato all’art. 40 del D.L. 16 luglio 
2020, convertito, con modificazioni con L. 11 settembre 2020, n. 120 – Cancellazione 
d’ufficio di n. 74 imprese individuali ex art. 2, comma primo, lett. c)

IL CONSERVATORE
DEL REGISTRO DELLE IMPRESE

Visti gli artt. 2188 c.c. e 8 della L. 29 dicembre 1993, n. 580 e s.m.i. recante 
“Riordinamento delle camere di commercio, industria, artigianato e agricoltura” 
che rispettivamente, istituiscono e disciplinano del Registro delle Imprese;

Visto, al riguardo, il D.P.R. 7 dicembre 1995, n. 581 recante “Regolamento 
d’attuazione dell’art. 8 della L. 29 dicembre 1993, n. 580 in materia di istituzione 
del registro delle imprese di cui all’art. 2188 del codice civile”;

Viste, altresì, la L. 2 novembre 2000, n. 340 recante disposizioni per la 
delegificazione di norme e la semplificazione dei procedimenti amministrativi e la L. 
7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante “Nuove norme 
in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi”;

Visto, per le finalità che qui interessano, il D.P.R. 23 luglio 2004, n. 247 rubricato 
“Regolamento di semplificazione del procedimento relativo alla cancellazione di 
imprese e società non più operative dal registro delle imprese”;

Tenuto conto che l’art. 40 del D.L. 16 luglio 2020, n. 76 convertito, con 
modificazioni con L. 11 settembre 2020, n. 120, significativamente rubricato 
“Semplificazioni delle procedure di cancellazione dal registro delle imprese e 
dall’albo degli enti cooperativi” prevede, al primo comma, che il provvedimento 
conclusivo delle procedure d’ufficio disciplinate dal citato D.P.R. n. 247/2004 è 
disposto con determinazione del Conservatore, novellando le precedenti disposizioni 
che prevedevano la competenza esclusiva del Giudice del Registro delle Imprese;

Rammentato che, con la precedente Disposizione del Conservatore del Registro 
delle Imprese prot. 126159/2020 del 27 ottobre 2020, nel prendere atto della novella 
di cui al richiamato art. 40 del D.L. n. 76/2020, sono state confermate le modalità 
operative già applicate al procedimento di cancellazione di cui al citato D.P.R. n. 
247/2004, come condivise con il Giudice del Registro delle Imprese;

Considerato che le disposizioni normative citate si inquadrano nell’ambito degli 
strumenti legislativi atti a consentire la cancellazione dal Registro delle Imprese delle 
imprese individuali e delle società di persone non più operative;

Ravvisata la necessità di procedere ad un aggiornamento costante dell’anagrafe 
del Registro Imprese, al fine di migliorare la qualità delle informazioni giuridiche ed 
economiche ivi contenute;

cciaa_rm AOO1-CCIAA_RM - REG. CRMRP - PROTOCOLLO 0073719/U DEL 03/05/2022 11:14:29



Preso, dunque, atto dell’elenco predisposto da Infocamere S.C.p.A. sulla base 
delle risultanze degli archivi del Registro Imprese di Roma;

Tenuto conto che, alla luce quanto sopra, sono state individuate n. 74 imprese che 
rientrano nella fattispecie di cui al citato D.P.R. n. 247/2004, art. 2, primo comma, 
lett. c) che prevede la cancellazione d’ufficio delle imprese individuali per mancato 
compimento di atti di gestione per tre anni consecutivi;

Verificato, per le imprese individuali in elenco, il perdurare per un triennio, degli 
elementi sintomatici della cessazione della Partita IVA, del mancato deposito di atti 
nel Registro delle Imprese, dell’omesso versamento del diritto annuale nonché la 
mancanza o l’invalidità dell’indirizzo P.E.C.;

Essendo stato notiziato l’avvio del procedimento di cancellazione d’ufficio, alle 
imprese individuali interessate, tramite la Comunicazione prot. 46547/2022 
pubblicata all’Albo camerale dal 16/03/2022 al 30/03/2022.

Ravvisato che è decorso il termine di 45 giorni, indicato nel preavviso di 
cancellazione, senza che sia stato compiuto alcun atto di gestione, né sia stata 
presentata alcuna regolare domanda di cancellazione, né tantomeno siano state 
comunicate osservazioni opportunamente documentate, secondo il disposto dell’art. 
10 della L. 7/8/1990, n. 241 e s.m.i.;

DISPONE

la cancellazione d’ufficio dal Registro delle Imprese, ai sensi dell’art. 2, primo 
comma, lett c), del D.P.R. n. 247/2004, per mancato compimento di atti di gestione 
per tre anni consecutivi, di n. 74 imprese individuali, di cui all’elenco Allegato 1 che 
costituisce parte integrante del presente provvedimento.

Il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 40 comma 6 del D.L. n. 76/2020 
convertito in L. n. 120/2020, è notificato agli interessati entro otto giorni 
dall’adozione mediante comunicazione all’Albo istituzionale e nella sezione del sito 
dedicata alle cancellazioni d’ufficio, nonché tramite posta elettronica certificata alle 
imprese che presentano un indirizzo valido e attivo.
Nei quindici giorni successivi è consentito il ricorso al Giudice del Registro delle 
Imprese (cfr. art. 40, comma 7).

Roma, data del protocollo

                                                                    IL CONSERVATORE
(Barbara Cavalli)

Signed by CAVALLI BARBARA
03.05.2022 09:03:27 UTC



AREA IV REGISTRO IMPRESE E ANALISI STATISTICHE 

STRUTTURA DIRITTO ANNUALE

N° Progr. R.E.A. CODICE FISCALE Denominazione

1 1102302 NPLLCN55P46B008Z NAPOLEONE LUCIANA

2 1103254 GSTCSR84L41H501Z GIUSTINI CESIRA

3 1103552 RHMMLT74P07Z249I RAHMAN MD LUTFOR

4 1105462 FZLBLA78P15Z249O FAZUL ABUL

5 1105930 YYJHLN74D43Z335Y IYOYOJIE HELEN

6 1108015 DWNBLA76R25Z249Z DEWAN ABUL

7 1108034 BTTNNE64C10H501M MEDIALCREDIT DI BOTTIGLIERI ENNIO

8 1108096 MTKBHB70A01Z330I MOUTAOUAKIL ALAALLAH BOUCHAIB

9 1108376 MCLMSM65C05H501O MICELLI MASSIMO

10 1109160 MRGSMR68L01Z335W OMOREGBE OSAREMIRO

11 1110188 DKEVVN70R63Z335A EDUKE VIVIAN

12 1111104 TNTRND62R24H501H DISTINTI CAR DI TINTI ROLANDO

13 1111880 BSSCRD64H04H501E IT CAR DI CORRADO BASSO

14 1113154 GNNSVT51R28H501C GIANNACCO SALVATORE

15 1113672 ZGRMSM67E23H501D VOYAGER INFORMATICA DI MASSIMO ZUGARO

16 1115490 RHIRZB75H05Z352N RIAHI RAMZI BEN AMOR

17 1115551 NNCGDU53H19A449E INNOCENZI GUIDO

18 1116245 MTADNL83H19H501X MAUTI DANIELE

19 1116338 MNNNGL69A67H501C MINNOCCI ANGELA

20 1117116 DFRMRZ65R10H501L DI FRANCESCO MAURIZIO

21 1117774 LRNNTN62L30F839Y L.A. FORNITURE DI LERNETTI ANTONIO

22 1118223 FLNNTN62C03E343F FALINI ANTONIO

23 1119909 LCNNNT40A68H501D LUCIANI ANTONIETTA

24 1121418 MRBCST71D22H501Q MORABITO CRISTIANO

25 1126366 CFLCML66C65H501G CEFALI CARMELA

26 1127646 VLPRNI58C03E263U VOLPE RINO

27 1129074 RRNJBR83M07Z504T PEPITO DI ARRANZ CORDOVA JOSE' BARBARO

28 1131269 HMDMMD64D23Z249D AHMED MAHMOOD

29 1131908 LSYBLS65H10Z336C EL SAYED AHNED ALI ABDEL SATTAR

30 1133287 CMNMSM70H26H501O CUMINETTI MASSIMILIANO

31 1137685 HSSMRR72H01Z249T HOSSAIN MOSARRAF

32 1137705 FSLRRT50M09H501V FASOLI ROBERTO

33 1138394 GLNLSS70R64A323N SISSARA POINT DI GIULIANELLI ALESSIA

34 1139987 GRDGFT68L07A225L AST TELECOMUNICAZIONI DI GIORDANO GIOSAFATTE

35 1140315 PSCMRC61P02H501O PISCHEDDA MARCO

36 1144362 TPNGRG55H13H501C ETNIKA MEDIA DI TUPONE GIORGIO

37 1145099 LAIRMN76E03Z249J ALI RAHMAN

38 1146960 BDLHKM75H15Z249G ABDUL HAKIM

39 1147613 RNCCLD54A31H501Y RONCONI CLAUDIO

40 1148228 LFCGLI55C07H501O GLOBAL SERVICE DI  GIULIO LA FACE

41 1148428 LNEVNT69D68H501G ATTIK DI  VALENTINA LEONI

42 1148505 GGLRRT85A08H501D GAGLIARDI ROBERTO

43 1148857 BRNRLD52D43H501K BERNONI ARNALDA

44 1149833 HDUNRL68T03Z249L HUDA NURUL

45 1150434 CHCJLB70D09Z352O CHAOUCH JALEL BEN AJMI

46 1150694 SJDFRD56A12Z118L SEJDIC FERID

47 1151115 SDNMRL73T12Z224R SAID ANSARY AMIR ALI

48 1151125 BLLSHQ73E10Z249W BELAL ASHIQUE

49 1151147 PRGSRA81T64F205D PIERGIANNI SARA

50 1151885 PSSLCU76B15H501W PASSERI LUCA

51 1151896 DLLMRC75L26H501D DELLI SANTI MARCO

ALLEGATO 1 AL PROVVEDIMENTO DEL CONSERVATORE 

ai sensi dell’art. 40 DL 76/2020 e dell’art. 2 D.P.R. 247/2004 comma 1, lettera C)

"Mancato compimento di atti di gestione per tre anni consecutivi"

1/2

Allegato cciaa_rm AOO1-CCIAA_RM - REG. CRMRP - PROTOCOLLO 0073719/U DEL 03/05/2022 11:14:29



AREA IV REGISTRO IMPRESE E ANALISI STATISTICHE 

STRUTTURA DIRITTO ANNUALE

N° Progr. R.E.A. CODICE FISCALE Denominazione

ALLEGATO 1 AL PROVVEDIMENTO DEL CONSERVATORE 

ai sensi dell’art. 40 DL 76/2020 e dell’art. 2 D.P.R. 247/2004 comma 1, lettera C)

"Mancato compimento di atti di gestione per tre anni consecutivi"

52 1152450 DGCMRA55L18H501W DI GIACOMO MAURO

53 1152958 DMMMTT68T07F224B DI MAMBRO MATTIA

54 1153409 CCRNTN65L48D843F CUCARI ANTONIA

55 1154163 LGTRCR63R09H501A I.G.C. DI LEGATO RICCARDO

56 1154344 HSNDRS73L26Z240E PIZZA DESIGN DI HASAN IDRIS

57 1154503 FLLMSY66D04Z343A FALL OUMAR SYLLA

58 1154548 CREFNC55B11F477L CERA FRANCO

59 1154756 CSNMLN63B42E573A CASANO MARILENA

60 1157357 CMPFBA66E19H501T CAMPI FABIO

61 1164807 BNUNZE86A20F839Q BUONO ENZO

62 1164890 BBTMRC64S29D972X ABBATINI MARCO

63 1165555 PTTBDT44H18C527R PETTINI BENEDETTO

64 1166684 KEOLFM70P15Z335F EKO OLUFEMI

65 1168217 PZZSVT51R15B946T PEZZELLA SALVATORE

66 1168748 MRCNLS70H42H501I MARCHESI ANNALISA

67 1169811 NGEVTR69C01Z129I S.D.IMPIANTI DI CRISTIAN DI NEAGOE VICTOR CRISTIAN

68 1169995 SLVSMN72H07H501Z SALVATORI SIMONE

69 1170191 CVTLSN70E26H501J LE FARFALLE DI CIVITELLI ALESSANDRO

70 1170926 CNTCRD49H30H501A CENTIONI CORRADO

71 1172688 DDNJLL70A01Z249X UDDIN JALAL

72 1172691 RHMMBR73T10Z249X RAHMAN MOZIBUR

73 1173987 SLMMNL78S25Z249J ISLAM AMINUL

74 1175083 NCIFRC81T62Z129T IANCU FLORICICA

2/2


